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YARIŞMA ŞARTNAME“İ 

 
 

1. YARIŞMANIN AMACI, KONUSU VE ALANIN TANIMI: 

TMMOB Miŵarlar Odası İstaŶďul BüǇükkeŶt Şuďesi Trakya BüyükkeŶt Bölge 
TeŵsilĐiliği;Bakırköy TeŵsilĐiliğiͿ tarafıŶdaŶ ͞Bakırköy DeŵirĐiler Çarşısı ǀe YakıŶ Çeǀresi͟ 
ULU“AL ÖĞRENCİ MİMARİ FİKİR PROJE“İ YARIŞMA“I düzeŶleŶŵektedir. Yarışŵa kapsaŵıŶda 

miŵarlık öğreŶĐileriŶiŶ, özgüŶ işleviŶi ďüǇük ölçüde Ǉitirŵiş ve ďoşalŵış olaŶ bu tarihi kentsel 

ŵekâŶıŶ ǇeŶideŶ keŶt ǇaşaŵıŶa katılarak ǇaşatılŵasıŶa ǇöŶelik fikir üretŵeleri 
aŵaçlaŶŵaktadır. 

BakırköǇ ilçesi, Ϯϳϯ.ϬϬϬ Ŷüfusu, Ϯϵ.ϲϱ kŵϮ’lik Ǉüz ölçüŵü ile, İstaŶďul’uŶ keŶt kiŵliğinde ve 

kentin fizik-ŵekâŶ oluşuŵuŶda karakteristik öŶeŵ ve koŶuŵa sahiptir. İstaŶďul’uŶ keŶt 
ŵerkeziŶiŶ dışıŶda aŶĐak tarihi kiŵliği olaŶ Ǉerleşiŵ, KadıköǇ ve Beşiktaş giďi ďellek izleri güçlü 
ďir ilçedir. BakırköǇ İlçesi, Marŵara DeŶizi ile E-5 (D 100) Karayolu arasıŶda doğrusal ďir ďiçiŵde 
uzaŶır. BakırköǇ Merkez’i YeşilǇurt, YeşilköǇ ve FlorǇa seŵtleri izler. 

Eski adıǇla MakriköǇ olarak ďiliŶeŶ BakırköǇ1
, İstaŶďul’uŶ eŶ eski ǇerleşiŵleriŶdeŶ ďirisidir. 

İstaŶďul’uŶ ďirçok ǇerleşiŵiŶde olduğu gibi, ďu ďölgede de tarihiŶ farklı döŶeŵleriŶdeŶ Ǉapılar, 
sokak örüŶtüleri iç içe geçŵiştir. BizaŶs döŶeŵiŶdeŶ güŶüŵüze ulaşaŶ Fildaŵı “arŶıĐı giďi Ǉapı 
kalıŶtıları BakırköǇ’üŶ uzuŶ geçŵişiŶiŶ ďugüŶe ulaşaŶ soŵut verileridir. İlçeŶiŶ güŶüŵüzdeki 
tarihi kiŵliğiŶi ise ağırlıklı olarak Geç OsŵaŶlı DöŶeŵi Ǉapılaşŵası oluşturur. ϭϵ. YüzǇılda 
BakırköǇ’de kurulaŶ ďaruthaŶe tesisleri ve ǇerleşiŵiŶ kuzeǇ kesiŵiŶdeŶ geçeŶ deŵirǇolu, ilçeŶiŶ 
ŵerkezle ilişkisiŶi güçleŶdirerek öŶeŵiŶi arttırŵıştır. Bu döŶeŵde Ǉarışŵa alaŶıŶıŶ da içiŶde Ǉer 
aldığı seŵt ŵerkezi, ďitişik düzeŶ ahşap ve kargir Ǉapılaşŵası ile tipik ďir OsŵaŶlı ŵahallesi 
görüŶüŵüŶdedir. Ahşap Ǉapılarda geleŶeksel uŶsurlar ve Batılılaşŵa çaďasıŶıŶ izleriŶi taşıǇaŶ 
tasarıŵ öğeleri ďir arada görülür. Kargir Ǉapılaşŵada da ďeŶzer şekilde döŶeŵiŶ ruhuŶu 
ǇaŶsıtaŶ Batılı tasarıŵ aŶlaǇışı etkiŶdir. Yer Ǉer seŵt ŵerkeziŶde özellikle de deŵirǇolu 
çevresiŶde ise KadıköǇ ǇakasıŶdaŶ aşiŶa oluŶaŶ ďüǇük ďahçeli köşk geleŶeği görülür. 

Eski BakırköǇ ǇerleşiŵiŶde Türkler, ErŵeŶiler ve Ruŵlar hoşgörü içiŶde ďir arada Ǉaşaŵışlar, 
ortak ďir seŵt kültürü oluşturŵuşlardır. GüŶüŵüzde ͞Beşiktaşlı͟ olŵak, ͞Modalı͟ olŵak giďi 
͞BakırköǇlü͟ olŵak da ďir ďireǇ içiŶ tarihi ďir seŵtiŶ kültürel kiŵliğiŶi taŶıŵlar. BakırköǇ’de 
seŵtiŶ tarihi kiŵliğiŶin mekâŶsal öğeleriŶi oluşturaŶ Đaŵi, kilise giďi iŶaŶç Ǉapıları genel olarak 

koruŶŵuş olŵakla ďirlikte, geleŶeksel konutları ďüǇük ölçüde eksilŵiştir. Doku ďütüŶlüğüŶdeŶ 
çok ϮϬ. ǇüzǇılıŶda ikiŶĐi ǇarısıŶda oluşaŶ apartŵaŶlaşŵa arasıŶda tekil kalarak ďize geçŵişi 

aŶıŵsataŶ köşk ve evler vardır deŶeďilir. Tarihi ŵiŵari dokuŶuŶ zaǇıflaŵasıŶa karşıŶ 
BakırköǇ’de çok kültürlü seŵt ortaŵı haleŶ sürŵektedir. 

CuŵhuriǇet döŶeŵiŶde sürekli gelişeŶ BakırköǇ, özellikle ϮϬ. yüzǇılıŶda soŶ çeǇreğiŶde 
çeperleriŶe aldığı ǇoğuŶ kırsal göç ile İstaŶďul’uŶ ďaŶliǇösü olŵaktaŶ çok, AvĐılar, Küçük 

                                                           
1BakırköǇ; Roma İŵparatorluğu DöŶeŵi’Ŷde Hebdomon;şehir surlardaŶ soŶra ǇediŶĐi ŵildeki köǇ), Bizans 

DöŶeŵi’Ŷde, "Makro Hori" ;UzuŶ KöǇͿ ve "Makri KöǇ" ;Uzak KöǇͿ adlarıǇla aŶılŵıştır. OsŵaŶlı DöŶeŵi’Ŷde de 

kullaŶılaŶ MakriköǇ adı, CuŵhuriǇet’iŶ ilaŶıŶdaŶ soŶra, BakırköǇ olarak değiştirilŵiştir. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hebdomon
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ÇekŵeĐe hattıŶdaŶ BağĐılar, Bahçelievler, )eǇtiŶďurŶu’Ŷa çok geŶiş ďir hiŶterlaŶdıŶ ŵerkeziŶe 
döŶüşŵüştür. Nitekiŵ ϭϵϵϬ’lı Ǉıllara kadar ďütüŶ ďu ĐoğrafǇa BakırköǇ İlçesi sıŶırları içiŶde 
kalŵış, seŵt ŵerkezi çok geŶiş ve Ǉüksek Ŷüfuslu ďu alaŶıŶ ǇöŶetiŵ ŵerkezi olarak varlığıŶı 
sürdürŵüştür. GüŶüŵüzde her Ŷe kadar ďu seŵtler ve köǇler aǇrı ďirer ilçeǇe döŶüşŵüş olsa da, 
BakırköǇ haleŶ ďu ďölgeŶiŶ tiĐari ve kültürel ŵerkezi olŵa özelliğiŶi sürdürŵektedir. 

Tarihi çevre ve ǇapılarıŶ koruŶŵası ve sürdürüleďilirliği, keŶt kiŵliğiŶiŶ koruŶŵasıŶa ve 
gelişiŵiŶe katkı sağlaŵaktadır. KeŶtsel ŵirasıŶ koruŶŵası ve Ǉaşatılŵası ilkesi, topluma sağlıklı 
ďir keŶt Ǉaşaŵı suŶŵaŶıŶ ǇaŶı sıra; kentin kültürel kiŵliğiŶiŶ taŶıŶŵasıŶa da ǇardıŵĐı 
olŵaktadır2. BakırköǇ DeŵirĐiler Çarşısı ve YakıŶ Çevresi ďu ďağlaŵda ele alıŶdığıŶda; kentsel 

ŵekâŶıŶ ďiçiŵleŶişiŶdeki ďüǇük değişiŵlere karşıŶ tarihi çarşı ǇapılarıŶıŶ kısŵeŶ işlevsiz de olsa 
varlığıŶı sürdürŵesi ve alaŶıŶ geŶeliŶde ͞tiĐaret kültürüŶüŶ͟ devaŵ etŵesi öŶeŵlidir. BuŶuŶ 
ǇaŶı sıra tarihi okul ǇapısıŶıŶ da güŶüŵüzde okul olarak kullaŶılŵası ve tarihi ĐaŵiŶiŶ varlığı, 
alandaki ďazı ǇapılarıŶ işlevsel sürekliliğini gösterŵesi açısıŶdaŶ öŶeŵlidir. DolaǇısıǇla Ǉarışŵa 
alaŶı, BakırköǇ’üŶ keŶtsel kültürüŶüŶ ve reŶkli kiŵliğiŶiŶ izleriŶi taşıǇaŶ, aŶĐak ďuŶu güŶüŵüz 
topluŵuŶa taŵ olarak da suŶaŵaǇaŶ ďir duruŵdadır. 

YARIŞMA ALANININ TANIMI: 

Yarışŵa alaŶı BakırköǇ Merkezinde yer alan DeŵirĐiler Çarşısı ve çevresiŶi kapsaŵaktadır. AlaŶıŶ 
odak ŶoktasıŶı DeŵirĐiler Çarşısı’ŶıŶ Ǉer aldığı HüsreviǇe “okağı, Hallaç HüseǇiŶ “okağı, Haŵaŵ 
“okağı ve İstaŶďul Caddesi ile çevrili ϵϱ Ŷo’lu Ǉapı adası oluşturŵakla ďirlikte ďu sokakları 
sıŶırlaǇaŶ diğer Ǉapı adaları da proje alaŶı içiŶdedir. 

ϵϱ Ŷo’lu adada aŶa Đadde olaŶ İstaŶďul Caddesi üzeriŶde tarihi ďir Đaŵi olaŶ Çarşı Caŵisi 
;Karaderviş Ağa CaŵisiͿ Ǉer alır. YapıŶıŶ heŵeŶ kuzeǇ ďitişiğiŶde Ǉarışŵa projesiǇle üretilŵiş 
olan ek Đaŵi ďiŶası Ǉer alır. Heŵ tarihi Đaŵi heŵ de ǇeŶi ek ĐaŵiŶiŶ zeŵiŶ katı dükkâŶ üst 
katları Đaŵi işlevi içiŶ kullaŶılŵaktadır. OsŵaŶlı geleŶeğiŶde çarşı ďölgeleriŶde sık karşılaşılaŶ ďu 
tür Đaŵilere ͞fevkaŶi Đaŵi͟ deŶir. Tarihi ĐaŵiŶiŶ ďatı duvarı üzeriŶde kitaďeli ďir duvar çeşŵesi 
Ǉer alır. Tarihi ĐaŵiŶiŶ doğusuŶda ǇiŶe İstaŶďul Caddesi’Ŷde eski ďir haŵaŵ Ǉapısı ďuluŶŵakla 
ďirlikte, dükkaŶ olarak kullaŶılaŶ soǇuŶŵalık kısŵıŶıŶ gerisiŶdeki kuďďeli halvet ŵekaŶı depo 
olarak kullaŶılŵaktadır. DolaǇısıǇla ďu Ǉapı heŵ özgüŶ işleviŶi sürdürŵeŵektedir heŵ de 
kaŵusal kullaŶıŵa açık duruŵda değildir. HüsreviǇe Caddesi üzeriŶde ǇeŶi Đaŵi ďiŶasıŶıŶ 
ďitişiğiŶde iki adet çok katlı ďetoŶarŵe apartŵaŶ Ǉapısı Ǉer alır. Bu ǇapılarıŶ zeŵiŶ katı tiĐari 
aŵaçlı üst katları da ofis olarak kullaŶılŵaktadır. 

Bu ǇapılarıŶ ďitişiğiŶde ise proje koŶusuŶuŶ oŵurgasıŶı oluşturaŶ DeŵirĐiler Çarşısı Ǉer alır. “öz 
koŶusu çarşı Ǉapı adasıŶıŶ kuzeǇiŶde Ǉer alŵakta ve alaŶı sıŶırlaǇaŶ üç sokağa Đephe 
verŵektedir. YakıŶ zaŵaŶda Kültür VarlıklarıŶıŶ Koruŵa Bölge Kurulu tarafıŶdaŶ ͞Ϯ. DereĐe 
kültür varlığı͟ olarak tesĐil edilŵiş olaŶ dükkâŶ dizisi Ŷe Ǉazık ki soŶ Ǉıllarda ǇaŶlış oŶarıŵ ve 
ďakıŵsızlık ŶedeŶiǇle tarihi kiŵliğiŶi ďüǇük ölçüde Ǉitirŵiş duruŵdadır. DükkâŶ ďiriŵleriŶiŶ 
Ǉığŵa tuğla duvarlarıŶıŶ dış keŶarı paǇeli ďiçiŵleŶişiŶi çoğuŶlukla koruŵakla ďirlikte, Đephe 
açıklıklarıŶdaki kapı-peŶĐere ďiçiŵleŶişleri geŶellikle değişŵiştir. ÖzgüŶüŶde tüŵüǇle tek katlı 
olaŶ ǇapıŶıŶ ďazı kısıŵlarıŶa çekŵe katlar ekleŶŵiştir. GüŶüŵüzde dükkâŶ ďiriŵleriŶiŶ ďüǇük 
çoğuŶluğu ďoştur ve harap duruŵdadır. DeŵirĐiler Çarşısı tesĐilli ďir kültür varlığı olduğu içiŶ 
proje kapsaŵıŶda ďu duvar akslarıŶıŶ koruŶŵasıŶa dikkat edilŵeli aŶĐak, özgüŶ olŵaǇaŶ Đephe 
öğeleri ǇeriŶe öŶerilerde ďuluŶulaďilir. Yapı adasıŶıŶ Haŵaŵ “okağı’Ŷa ďakaŶ ĐephesiŶde, 
DeŵirĐiler Çarşısı’ŶıŶ ďitişiğiŶde, ǇiŶe çok katlı apartŵaŶ Ǉapılaşŵası vardır. 

ϵϱ Ŷo’lu Ǉapı adasıŶıŶ çevresiŶde eŶ dikkat çekiĐi ŵiŵariǇi DeŵirĐiler Çarşısı’ŶıŶ Hallaç HüseǇiŶ 
“okağı ĐephesiŶiŶ heŵeŶ karşısıŶda Ǉer alaŶ Ruŵ Mektep ďiŶası oluşturur. GüŶüŵüzde özel ďir 

                                                           
2
Tweed, C., & Sutherland, M. (2007). Built Cultural Heritage and Sustainable Urban Development.Landscape and 

urban planning,83(1), 62-69. 



 5 

ilköğretiŵ okulu olarak kullaŶılaŶ kagir Ǉapı ďüǇük ďir ďahçe içiŶde Ǉer alır. ͞Taş Mektep͟ olarak 
BakırköǇlüleriŶ ďelleğiŶde özel ďir Ǉer ediŶŵiştir. BugüŶ de saǇgıŶ ďir okul Ǉapısıdır. Taş Mektep 
ve Demirciler Çarşısı BakırköǇ’deki ďir Ruŵ Vakfı’ŶıŶ ŵülküdür. Okul ve çarşı ďiriŵleri özel 
şahıslara kiralaŶŵıştır. 

YiŶe Hallaç HüseǇiŶ “okağı ve Haŵaŵ “okağı üzeriŶdeki koŵşu Ǉapı adalarıŶda kültür varlığı 
olarak tesĐilli az saǇıda tarihi Ǉapı ďuluŶur. Gerek ďu Ǉapılar gerek ďuŶlarıŶ ďir kısıŵ koŵşusu 
güŶüŵüzde ďalıkçı vď. giďi restoraŶ aŵaçlı kullaŶılŵaktadır. 

YarışŵaĐılarıŶ, ǇüzǇıllardır keŶtiŶ sosǇokültürel ǇaşaŵıŶa katkı sağlaǇaŶ ďu Ǉapıları/dokuǇu göz 
ardı etŵedeŶ, çağdaş keŶt ǇaşaŵıŶı zeŶgiŶleştireĐek ǇeŶi ve ǇaratıĐı kullaŶıŵ öŶerileri 
geliştirŵesi ďekleŶŵektedir. 

 

 

Resim 1. İstaŶďul Caddesi’ŶdeŶ BakırköǇ Çarşı Caŵisi ve çevresi (ϵϱ Ŷo’lu ada) 

 

Bakırköy DeŵirĐiler Çarşısı ǀe çeǀresiŶe ilişkiŶ katılıŵĐılardaŶ; 

- BakırköǇ DeŵirĐiler Çarşısı ve YakıŶ ÇevresiŶiŶ tarihi kiŵliğiŶiŶ ortaǇa çıkartılarak topluŵa 
suŶulŵasıŶıŶ ǇollarıŶıŶ ortaǇa koŶŵası, 

- BugüŶ güŶeǇiŶdeki ve ďatısıŶdaki aŶa arterleriŶ arasıŶda sıkışŵış, hareketli güŶdelik ǇaşaŵıŶ 
ďiraz kıǇısıŶda salt tiĐari ďir geçiş alaŶıŶa döŶüşŵüş ďu özgüŶ tarihi dokuŶuŶ çağdaş tasarıŵlarla 
da ďütüŶleşerek keŶdiŶe özgü kiŵliğiŶiŶ taŶıŵlaŶŵası, 

- AlaŶıŶ ďir odak ŶoktasıŶa döŶüşerek ziǇaretçileriŶ gerek Ǉapılarda gerek keŶtsel açık alaŶlarda 
keǇifle zaŵaŶ geçirŵek isteǇeĐekleri Ŷitelikli ŵiŵari ve keŶtsel çevreŶiŶ tasarlaŶŵası, 

- KuzeǇdeki CuŵhuriǇet MeǇdaŶı’ŶdaŶ güŶeǇde deŶiz hattıŶa kadar iŶeŶ ǇoğuŶ tiĐari alaŶda 
Đaŵi, haŵaŵ, çeşŵe, okul, deŵirĐi dükkâŶları giďi farklı işlevdeki Ǉapıları ve BakırköǇ’üŶ geŶel 
ızgara plaŶlı sokak dokusuŶdaŶ farklılaşaŶ özel sokak ďiçiŵleŶişleriǇle heŵ fiziki heŵ de 
topluŵsal ďoǇutta özgüŶ ďir keŶt kiŵliğiŶiŶ ortaǇa koŶŵası, 

- Bu ďağlaŵda Ǉarışŵa alaŶıŶıŶ üst ölçekte CuŵhuriǇet MeǇdaŶı ve sahil ile ilişkisiŶiŶ 
irdelenmesi, 
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- KoruŶaĐak tarihi Ǉapılara ǇöŶelik olarak; ǇapıŶıŶ ŵekâŶsal karakteriŶi ďozŵadaŶ farklı kullaŶıŵ 
öŶerileri geliştirilŵesi, 

- AlaŶıŶ geçŵişteŶ ďugüŶe süreŶ tiĐaret kültürüŶü de göz öŶüŶde ďuluŶduraŶ ve ďu sürekliliğiŶ 
ǇaŶı sıra kaŵusal kullaŶıŵıŶ da olaŶaklar ölçüsüŶde öŶ plaŶda olduğu öŶerŵelerde 
bulunulması, 

- Tasarıŵ süreĐiŶde alaŶıŶ tarihi kiŵliğiŶe saǇgı gösterŵekle ďirlikte, ǇeŶi tasarlaŶaĐak alaŶlarda 
güŶüŵüzde var olŵaǇaŶ tarihi ortaŵlarıŶ kopǇasıŶı oluşturŵadaŶ çağdaş ďir tasarıŵ diliŶiŶ 
ǇeğleŶŵesi, 

YöŶüŶde özgüŶ öŶerŵeler geliştirŵeleri beklenmektedir. 

 

 

Resim 2. AlaŶıŶ BakırköǇ’deki Yeri 
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Resim 3. Yarışŵa AlaŶı ve YakıŶ Çevresi 

 

1.2.YARIŞMANIN TÜRÜ ǀe ŞEKLİ 

Yarışŵa; TMMOB Miŵarlar Odası Yarışŵaları YöŶetŵeliği uǇarıŶĐa serbest, ulusal ve 

tek aşaŵalı olarak düzeŶleŶŵiş öğreŶĐi mimari fikir projesi Ǉarışŵasıdır. YarışŵaǇa kayıt ǀe 
katılıŵ üĐretsizdir. 

1.3. YARIŞMAYA KATILIM KOŞULLARI 

 Yarışŵa, Yükseköğretiŵ Kurulu’Ŷa ďağlı üŶiversiteleriŶ Miŵarlık Bölüŵü öğreŶĐileriŶe 
açıktır. ÖğreŶĐiler ǇarışŵaǇa ďireǇsel olarak katılaďileĐekleri gibi ekip halinde de 

katılaďilirler. Yarışŵa süreĐiŶde, ďirlikte çalışŵaŶıŶ öŶeŵli olduğu, disipliŶlerarası ilişkiǇi 
güçleŶdireĐek ďir deŶeǇiŵ ǇarataĐağı öŶgörüsüǇle, ǇarışŵaǇa ekip olarak girilŵesi 
öŶerilŵektedir.Ekip içiŶde Ǉer alaĐak ŵiŵarlık ve diğer disipliŶlerdeŶ ǇarışŵaĐılarıŶ 
lisans öğreŶĐisi olŵaları ve öğreŶiŵleriŶi sürdürdükleriŶe dair öğreŶiŵ ďelgesi 
suŶŵaları zoruŶludur.Ancak,ekip ďaşıŶıŶ ŵiŵarlık lisaŶs öğreŶĐisi olŵası zoruŶludur. 

 

 KatılıŵĐı ŵiŵarlık öğreŶĐileriŶiŶ, Miŵarlar Odası’Ŷa öğreŶĐi üǇelikleriŶi Ǉaptırŵış 
olmaları ve ďuŶu Miŵarlar Odası’ŶdaŶ alaĐakları üye taŶıtıŵ ďelgesi ile belgelemeleri 

zorunludur. Ekipte ďuluŶaŶ diğer disipliŶlerde ŵeslek odası öğreŶĐi üǇeliği var ise 
öğreŶĐi üǇeliğiŶi ďelgeleŵek zoruŶdadır. 

 

 Yarışŵa Jürisi asil ve daŶışŵaŶ üǇeleri ile ǇarışŵaǇı açaŶ kuruŵ ďiriŵi ǇöŶetiĐileriŶiŶ  

ďiriŶĐi dereĐedeŶ ǇakıŶları ǇarışŵaǇa katılaŵaz. ÇıkaďileĐek soruŶlarda Mimarlar Odası 
Yarışŵa YöŶetŵeliğinin, Ǉarışŵalara katılıŵ esaslarıŶı taŶıŵlaǇaŶ Madde 17(2) 

hüküŵleri geçerlidir. 
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 KatılıŵĐılarıŶ ͞BAKIRKÖY DEMİRCİLER ÇARŞI“I VE YAKIN ÇEVRE“İ͟ ULU“AL ÖĞRENCİ 
MİMARİ FİKİR YARIŞMA“I͟ Ǉarışŵa raportörlüğüŶe bakirkoyyarisma@mimarist.org e-

posta adresi araĐılığı ile öğreŶĐi üǇe siĐil Ŷo.su, isiŵ, adres ve okuluŶu ďildirerekkaǇıt 
Ǉaptırŵaları gerekmektedir (Ekip olarak katılaŶlardaŶ ďir kişiŶiŶ ďu şartı ǇeriŶe getirŵesi 
yeterlidir.) 

 

 YarışŵaǇa katılıŵ üĐretsizdir. 

 

 

1.4.YARIŞMA İLETİŞİM BİLGİLERİ 

Raportörlük Adresi: 
 

͞BAKIRKÖY DEMİRCİLER ÇARŞI“I VE YAKIN ÇEVRE“İ ULU“AL ÖĞRENCİ MİMARİ FİKİR PROJE“İ 
YARIŞMA“I͟ 

TMMOB Miŵarlar Odası Trakya BüyükkeŶt Bölge TeŵsilĐiliği;BakırköyͿ 
“akızağaĐı Mah. ŞiŶasi GürüŶlü “ok. No:Ϯϭ BakırköǇ /İ“TANBUL 

Tel: 0212 543 23 68 

Faks: 0212 571 57 38 

bakirkoyyarisma@mimarist.org 

 

 

 

1.5. “EÇİCİ KURUL ÜYELERİ  

DaŶışŵaŶ “eçiĐi Kurul Üyeleri: 
 

 Mustafa FA)LIOĞLU, Miŵarlar Odası TrakǇa BüǇükkeŶt Bölge TeŵsilĐiliği BaşkaŶı, 
Mimar 

 Mehŵet ŞeŶer KÜÇÜKDOĞU, Prof.Dr., İstaŶďul Kültür ÜŶiversitesi 
 KaŵuraŶ Ö)TEKİN, Prof.Dr., Doğuş ÜŶiversitesi 
 Esin HACIALİOĞLU, Miŵar 

 “erpil MUALLAOĞLU, Y.Miŵar 

 İlkŶur TÜRKOĞLU, Dr., Arkeolog 

 

Asıl “eçiĐi Kurul Üyeleri: 
  Ali CENGİ)KAN, Prof. Dr., TED 

 Feride ÖNAL, Doç. Dr., YTÜ 

 DeŶiz DOKGÖ), Doç. Dr., DEÜ 

 Zeynep ERES, Doç. Dr., İTÜ 

 RıdvaŶ KUTLUTAN, Yrd. Doç. Dr., M“G“Ü 

 Öŵer MUTLU, Y.Mimar 

 BurçiŶ YILDIRIM, Y. Miŵar 

 

 

 

mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
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“eçiĐi Kurul Yedek Üyeleri: 
 

 FüsuŶ Çİ)MECİ,  Yrd. Doç. Dr.,  YTÜ 

 Erdem CEYLAN,  Yrd. Doç. Dr., M“G“Ü 

 İlke BARKA, Y. Mimar 

 

Raportörler:  
 

 İreŵ U“LU, Öğr. Gör., “akarǇa ÜŶiversitesi 
 Serhat ULUBAY, Arş. Gör.,YTÜ 

 NesliŶur Hızlı, Arş. Gör., YTÜ 

 

1.6. YARIŞMACILARIN UYMAKLA )ORUNLU OLDUĞU E“A“LAR 

 Projenin ve raporuŶ herhaŶgi ďir ǇeriŶde eseriŶ sahiďiŶi ďelirteŶ işaret ďuluŶŵası 
ve/veǇa Kiŵlik dosǇasıŶıŶ veǇa içeriğiŶiŶ eksik olŵası duruŵuŶda; jüri kararı ile 
tutaŶağa geçirilŵek koşuluǇla, proje ǇarışŵadaŶ çıkarılır. 
 

 YarışŵaǇa katılaŶ projede özgüŶ ve daha öŶĐe ďaşka ďir Ǉerde ǇaǇıŶlaŶŵaŵış veǇa 
ďaşka ďir Ǉarışŵada ödül alŵaŵış olma şartı araŶŵaktadır. Bunun aksi bir durumun 

tespiti ve ďu tespitiŶ jüri üǇeleriŶiŶ Ŷitelikli çoğuŶluğu tarafıŶdaŶ oŶaǇlaŶŵası haliŶde, 
proje ǇarışŵadaŶ çıkarılır. Proje ödül kazaŶdıǇsa, ödülüŶ taŵaŵı Ǉarışŵa 
organizasyonuna iade edilir.  

 

 Her ǇarışŵaĐıŶıŶ, yarışŵaǇa tek öŶeri ile katılŵası gerekŵektedir. 

 

 

ϭ.ϳ.YER GÖRME 

 Yarışŵada, Ǉer görŵe zoruŶluluğu Ǉoktur; ancak Jüri, ǇarışŵaĐılarıŶ Ǉer görŵeleriŶi 
öŶerŵektedir.  

 29 Temmuz 2016 tarihinde Ǉer görŵe isteǇeŶ ǇarışŵaĐılar içiŶ gezi düzeŶleŶeĐektir.  

1.8. YARIŞMACILARA VERİLECEK BİLGİ VE BELGELER 

 Yarışŵa ŞartŶaŵesi 
 BakırköǇ/ Yarışŵa alaŶı ve ǇakıŶ çevresi ile ilgili görseller 

 ϭ/ϭϬϬϬ ölçekli harita 

 Kaynaklar 

 ϭ:ϮϬϬ Çalışŵa AlaŶı Haritası 
 YaǇıŶlardaŶ “eçilŵiş Görseller 

Belgeler yarışŵa resŵi iŶterŶet sitesiŶdeŶ ;ǁǁǁ.ŵiŵarist.orgͿ temin edilebilir. 
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1.9.YARIŞMACILARDAN İ“TENENLER 

 1/1000 ǇakıŶ çevre ve keŶtsel ilişkiler gösteriŵi 
 1/500Vaziyet PlaŶı, kesit ve silüet gösteriŵi 
 ϭ:ϮϬϬ Çalışŵa AlaŶı HaritasıŶda İşaretli ďölgedeŶ kısŵi 1/200 Plan, Kesit ve GörüŶüşler 

kullaŶılaďilir. 

 Maket fotoğrafları ve/veǇa ϯ ďoǇutlu çiziŵ, ĐaŶlaŶdırŵa, şeŵa ve eskizler sunulabilir. 

 YarışŵaĐılar projeǇe/proje koŶusuŶa olan ǇaklaşıŵlarıŶı ortaya koyan mimari rapor 

ŶiteliğiŶdeki kavraŵsal ve tekŶik açıklaŵalarıŶı paftalardaki çiziŵlerle ďir ďütüŶ olarak 
ifade edeceklerdir.  

1.10. TE“LİM ŞEKLİ ǀe “UNUM TEKNİĞİ 

YarışŵaŶıŶ tesliŵi dijital ortaŵda gerçekleştirileĐektir. 
 

 “uŶuŵ tekŶiğiŶe ilişkiŶ herhaŶgi ďir kısıtlaŵa Ǉoktur. Her türlü aŶlatıŵ ;çiziŵ, Ǉazı, reŶkͿ 
serbesttir.  

 Tüŵ suŶuşlar en fazla 2 adet dikey A1 ;ϱϵ,ϰǆϴϰĐŵͿ ďoǇutlarıŶda ϯϬϬ dpi 
(2500x3500piǆelͿ çözüŶürlükte JPEG olarak kaydedilmelidir.  

 Miŵari açıklaŵa raporu tasarıŵıŶ kavraŵsal ve tekŶik açıklaŵalarıŶı içereĐek şekilde 
paftalar üzeriŶde Ǉer alaĐaktır. AǇrıĐa projeŶiŶ geŶel Ǉaklaşıŵ ve kararlarıŶı Türkçe 
olarak açıklaǇaŶ en fazla 5ϬϬ sözĐükteŶ oluşaŶ Word forŵatıŶda kaydedilŵiş ďir A4 

rapor suŶŵalıdır.  

 Tesliŵ edileĐek projeǇe ait ďütüŶ paftalarda sağ üst köseǇe ϭ Đŵ ǆ ϱ Đŵ eďatlarıŶdaki ďir 
kutuǇa ϱ rakaŵdaŶ oluşaŶ ďir ruŵuz ǇazılaĐaktır. Ruŵuzda kullaŶılaŶ karakterler 
tekrarlaŶŵaŵalı ve sıralı olŵaŵalıdır. YükleŶeĐek dijital dosyalarıŶ isŵi yalŶızĐa 
rumuzdaŶ oluşŵalıdır. 

 “ergileŵe kolaǇlığı ďakıŵıŶdaŶ paftalarda, sağ alt köşede paftaŶıŶ asılŵa şeŵasıŶdaki 
Ǉeri çizileĐektir. 

 YarışŵaǇa katılaĐak tüŵ ekipler, projeleriŶiŶ tüŵ ďelge ve paftalarıŶı, klasör adı ruŵuz 
rakaŵlarıŶdaŶ oluşaĐak tek ďir dosǇa içerisiŶde ͞.zip͟ veǇa ͞.rar͟ 
forŵatlarıŶda,bakirkoyyarisma@mimarist.org adresine wetransfer araĐılığı ile ŵail 
olarak göŶdereĐeklerdir. 

Son göŶderiŵ güŶü Ϯϰ Ekiŵ ϮϬϭϲ Pazartesi güŶü “aat Ϯϯ.ϱϵ’a kadardır. Belirtilen teslim 

saatinden sonra sistem kapanacak ve dosǇa kaďulü ǇapılŵaǇaĐaktır. 

1.11. DİJİTAL KİMLİK DO“YA“I 

Tüŵ katılıŵĐılar dijital ďir klasör içiŶde aşağıda Ǉer alaŶ ďilgileri Ǉükleŵek zoruŶdadır. 
 

 ŞartŶaŵe içiŶde Ǉer alaŶ kimlik bilgilerine ait form (EK. 1),(form doldurulŵuş olŵalıdır) 

 YarışŵaǇa ekip içiŶde Ǉer alaĐak tüŵ ǇarışŵaĐılarıŶ lisaŶs öğreŶiŵleriŶi sürdürdükleriŶe 
dair öğreŶiŵ ďelgesi ;öğreŶĐi ďelgesiͿ, ;ďelge taraŶarak koŶulŵalıdırͿ 

 KatılıŵĐı ŵiŵarlık öğreŶĐileriŶiŶ, Miŵarlar Odası’Ŷa öğreŶĐi üǇelikleriŶi Ǉaptırŵış 
olŵaları ve dijital kiŵlik dosǇasıŶa üǇelikleriŶi belgeleyen üye taŶıtıŵ ďelgesini 

;Miŵarlar OdasıŶdaŶ teŵiŶ edilŵelidir.ͿtaraǇıp koǇŵaları gerekmektedir. 

 

 

mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
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1.12.YARIŞMA TAKVİMİ 

YarışŵaŶıŶ İlaŶı ve KaǇıtlarıŶ Başlaŵası  

ÖğreŶĐiler ile AlaŶ Gezisi  

YarışŵaǇa İlişkiŶ “orularıŶ “orulŵası İçiŶ “oŶ Tarih  

“orularıŶ CevaplaŶŵası 

Dijital Ortaŵda Tesliŵ içiŶ “oŶ Tarih 

“oŶuçlarıŶ AçıklaŶŵası 

ProjeleriŶ “ergileŶŵesi, KolokǇuŵ ve Ödül TöreŶi 

18 Temmuz 2016 

29 Temmuz 2016 

ϭϬ Ağustos ϮϬϭϲ 

ϭϱ Ağustos ϮϬϭϲ 

24 Ekim 2016 

ϭ Kasıŵ ϮϬϭϲ 

ϰ Kasıŵ ϮϬϭϲ 

1.13. SORU ve CEVAPLAR 

YarışŵaĐılar, Ǉarışŵa ile ilgili sorularıŶıϭϬ Ağustos ϮϬϭϲ güŶü saat 17.ϬϬ’e kadar e-posta 

(bakirkoyyarisma@mimarist.org) ile ͞BAKIRKÖY DEMİRCİLER ÇARŞI“I- “orular’ ďaşlığı altıŶda 
Mimarlar Odası İstaŶďul BüǇükkeŶt Şuďesi, TrakǇa BüǇükkeŶt Bölge TeŵsilĐiliğiŶe İleteďilirler. 
“orularıŶ Đevapları, soŶ soru sorma tarihinden itibaren 5 güŶ içerisiŶde, tüŵ ǇarışŵaĐılara, web 

sitesi araĐılığı ile iletileĐektir. 

1.14. PROJELERİN TE“LİM GÜNÜ, YERİ ǀe ŞARTLARI 

YarışŵaĐılardaŶ isteŶeŶ doküŵaŶlar 24 Ekim 2016 tarihinde, saat 23.59 kadar, aşağıdaki 
adrese wetransfer araĐılığı ile mail olarak atılŵalıdır. 
 

İletişiŵ Bilgileri:  
 

;Miŵarlar Odası İstaŶďul BüǇükkeŶt Şuďesi, TrakǇa BüǇükkeŶt Bölge TeŵsilĐiliği) 
e-posta adresi: bakirkoyyarisma@mimarist.org 

Tel: 0212 543 23 68 

Faks: 0212 570 44 94 

 

͞WETRAN“FER İLE PROJEMİ NA“IL GÖNDERECEĞİM?͟ 

1. www.wetransfer.com adresiŶe giriş ǇapıŶ. 
2. İsiŵ ďölüŵüŶde ruŵuzuŶuzuŶ Ǉazılı olduğu sıkıştırılŵış dosǇa içiŶdeki veriler şu 

şekilde olŵalıdır: Her ďir görseliŶiz Ruŵuz_Ϭϭ, Ruŵuz_ϬϮ, Ruŵuz_Ϭϯ,… şekliŶde 
devam etmelidir. Word dosǇaŶız ise Ruŵuz_MetiŶ şekliŶde isimlendirilmelidir. 

3. Hazırlaŵış olduğuŶuz dosǇaları ͞+DosǇa Ekle͟ ďutoŶuŶa tıklaǇarak ekleǇiŶ. 
4. E-posta ďölüŵüŶe bakirkoyyarisma@mimarist.org  ǇazıŶ. 

5. Aşağıdaki ďölüŵe keŶdi ŵail adresiŶizi ǇazıŶ. 
6. Mesaj ďölüŵüŶe rumuzu ǇazıŶ. 
7. Aktar ďutoŶuŶa ďasıŶ. 
8. GöŶderildiğiŶde size uǇarı ŵaili geleĐektir. 

 

 

1.15. JÜRİ DEĞERLENDİRME“İ VE “ONUÇLARIN AÇIKLANMA“I 
YarışŵaŶıŶ soŶuçları www.mimarist.org ve www.mimarlarodasi.org.tr adresleriŶde aǇŶı aŶda 
ǇaǇıŶlaŶaĐaktır.  
 

mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
http://www.wetransfer.com/
mailto:bakirkoyyarisma@mimarist.org
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1.16.ÖDÜLLER, ÖDÜL TUTARI VE ÖDEME ŞEKLİ 

1. Ödül :   :6.000 TL 

Ϯ. Ödül   :4.000 TL 

ϯ. Ödül :  :3.000 TL 

5 Adet Mansiyon :1.500 er TL 

 

AǇrıĐa UǇguŶ görüleŶ saǇıda Teşvik Ödülü verilecektir.  

 

1.17. PROJELERİN “ERGİLENME“İ, YAYINLANMA“I ǀe KOLOKYUM 

YarışŵaǇa katılaŶ tüŵ projeler, ϰ Kasıŵ ϮϬϭϲ - ϭϴ Kasıŵ ϮϬϭϲ TMMOB Miŵarlar Odası İstaŶďul 
BüǇükkeŶt Şuďesi- KaraköǇ ďiŶasıŶda sergilenecektir. 

 

KatılaŶ tüŵ projeler Ǉarışŵa kitaďıŶda Ǉer alaĐaktır. 
 

Tüŵ projeleriŶ telif hakkı ŵüelliflere ait olaĐak, aŶĐak ǇarışŵaǇı düzeŶleǇeŶ TMMOB Mimarlar 

Odası İstaŶďul BüǇükkeŶt Şuďesi,ile TrakǇa BüǇükkeŶt Bölge TeŵsilĐiliği ŵüellifiŶ veya 

ŵüellifleriŶ isiŵleriŶi ďelirtŵek koşulu ile her türlü ǇaǇıŶlaŵa ve sergileŵe hakkıŶa sahip 
olaĐaklardır. 

 

1.18. KAYNAKLAR 

BASILI KAYNAKLAR 

• Cahit KaǇra, İstaŶďul MekaŶlar ǀe )aŵaŶlar, Ak YaǇıŶları. 
• ClareŶĐe Richard Johnson, İstaŶďul ϭϵϮϬ, Yurt YaǇıŶları, ϭϵϵϱ. 

• DoğaŶ KuďaŶ, İstaŶďul Bir KeŶt Tarihi, BizaŶtioŶ, KoŶstaŶtiŶopolis, İstaŶďul, Tarih Vakfı YaǇıŶları,ϮϬϬϰ. 
• NiǇazi DuraŶaǇ vd., Cuŵhuriyet’teŶ Bu YaŶa İstaŶďul PlaŶlaŵası, CuŵhuriǇet DöŶeŵi İstaŶďul 
PlaŶlaŵa Raporları ;ϭϵϯϰ‐ϭϵϵϱͿ, TMMOB Miŵarlar Odası İstaŶďul BüǇükkeŶt Şuďesi YaǇıŶları, İstaŶďul, 
2007. 

• Erol Tüŵertekin, İstaŶďul, İŶsaŶ ǀe MekaŶ, Tarih Vakfı YaǇıŶları,ϭϵϵϳ. 
• İstaŶďul PlaŶlaŵa Raporları (1934-ϭϵϵϱͿ, DerleǇeŶ: ŞeŶer Özler, İstaŶďul Miŵarlar Odası BüǇükkeŶt 
Şuďesi YaǇıŶları. 
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Resim: ϭ:ϮϬϬ Çalışŵa AlaŶı Haritası ;ϵϱ Ŷo’lu adaͿ 
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